
Об утверждении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны
выполняться общественные работы

Постановление акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 31 
октября 2025 года № 375
      В соответствии с  статьи 914-1 Кодекса Республики Казахстан об пунктом 3
административных правонарушениях,  статьи 31 Закона Республики пунктом 2
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды общественных работ и перечень организаций, в которых 
должны выполняться общественные работы согласно приложению к настоящему 
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Тайыншинского района Северо-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 31 октября 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким района Б. Альжанов

 Приложение к постановлению
 акимата Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от "31" октября 2025 год
 № 375

Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться 
общественные работы

№ Виды общественных работ Перечень организаций

1

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Абайского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

2

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 

Коммунальное государственное 
учреждение



изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

"Аппарат акима Алаботинского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

3

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Амандыкского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

4

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
" А п п а р а т  а к и м а  
Большеизюмовского сельского 
округа Тайыншинского района"

5

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Донецкого 
сельского округа Тайыншинского 
района"

6

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Драгомировского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

7

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Зеленогайского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

8

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Келлеровского 
сельского округа Тайыншинского 
района"



9

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Кировского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

10

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
" А п п а р а т  а к и м а  
Краснополянского сельского 
округа Тайыншинского района"

11

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Летовочного 
сельского округа Тайыншинского 
района"

12

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Мироновского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

13

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Рощинского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

14

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Тендыкского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 

Коммунальное государственное 
учреждение



15 посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

"Аппарат акима Тихоокеанского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

16

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Чермошнянского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

17

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Чкаловского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

18

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима Яснополянского 
сельского округа Тайыншинского 
района"

19

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Коммунальное государственное 
учреждение
"Аппарат акима города Тайынша 
Тайыншинского района"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


